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From: Michael Lindberg <michael@dsrf.dk>

Sent: 23. juli 2018 16:17

To: KFFKP Sekretariat og Presse

Subject: Ansøgning om støtte til 2018 DM SUP & Prone Paddleboarding

Attachments: STOKEDlogo-signatur.jpg; ATT00001.htm; DSRFlogo-signatur.jpg; ATT00002.htm; 

Ansøgning.DMSUPProne2018.KøbenhavnsKommune.pdf; ATT00003.htm

Til rette vedkommende,

Dansk Surf & Rafting Forbund og Copenhagen Watersports ønsker med vedhæftede ansøgning af søge 

Kultur- og Fritidsudvalget om støtte til afvikling af 2018 DM SUP & Prone Paddleboarding + CPH SUP 

Challenge.

Der søges om støtte på 20.000 kr.

Se venligst vedhæftede ansøgning.

Med venlig hilsen

Michael Lindberg

Michael Lindberg
Projektchef

Dansk Surf & Rafting Forbund
www.dsrf.dk
p: 25142068
m: kontaktdsrf@gmail.com
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Ansøgning om støtte til 

2018 DM SUP & Prone Paddleboarding 

+ CPH SUP Challenge 

 
1.-2. September 2018 
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Baggrund	
Stand	Up	Paddle	surfing	(SUP)	har	de	seneste	par	år	været	udnævnt	som	den	hurtigst	voksende	vandsport	i	
verden	og	også	i	Danmark	har	sporten	igennem	de	seneste	5-8	år	været	igennem	en	rivende	udvikling.	SUP	
har	i	Danmark	helt	utrolig	positive	udviklingsvilkår	pga.	Danskernes	korte	og	nemme	adgang	til	vand.	
Sporten	er	således	blevet	en	utrolig	populær	aktivitet	blandt	både	topatleter	og	helt	almindelige	
motionister,	herunder	familier,	børn	og	unge.	En	undersøgelse	af	Danskernes	idræts-	og	motionsvaner,	
foretaget	af	Idrættens	Analyseinstitut	i	2016,	viste	at	godt	10-12.000	danskere	dyrker	SUP	og	surfing,	og	
det	er	forventeligt	at	tallet	vil	stige	markant	over	de	næste	par	år.	
	
Som	konkurrencedisciplin	defineres	SUP	som	udgangspunkt	i	form	af	SUP	Racing	og	SUP	Surfing.	For	SUP	
Racing	afvikles	der	langdistance	race,	teknisk	race	og	sprint	på	tid.	Senest,	i	2017,	var	Danmark	og	herunder	
København,	vært	for	Verdensmesterskabet:	2017	ISA	World	SUP	&	Paddleboard	Championship.	En	event	
som	havde	en	enorm	succes	og	stor	mediedækning,	både	i	København	og	Vorupør,	hvor	sidstnævnte	
varetog	de	mere	surf	tekniske	discipliner.	Danske	Casper	Steinfath	fra	Klitmøller,	er	4	x	Verdensmester	i	
SUP,	og	vandt	senest	guld	ved	VM	SUP	2017	i	Københavns	Havn.		
	
Fra	2013	har	Dansk	Surf	&	Rafting	Forbund	(DSRF)	været	hovedorganisator	på	Danmarksmesterskaberne	i	
SUP	og	de	fleste	andre	SUP	konkurrencer	i	landet.	I	både	2013	og	2015	afviklede	DSRF	i	samarbejde	med	
Copenhagen	Watersports	(CWS)	Danmarksmesterskabet	i	København.	I	2013	foregik	eventen	i	Sydhavnen	
og	i	2015	foregik	langdistancen	på	en	rute	i	Københavns	Havn	og	de	tekniske	races	på	Amager	Strand.	
	
DSRF	og	foreningen	Copenhagen	Watersports	ønsker	med	denne	ansøgning	af	søge	økonomisk	støtte	til	
afviklingen	af	2018	DM	SUP	&	Prone	Paddleboarding	og	det	folkelige	breddeevent	CPH	SUP	Challenge	fra	
den	1.	-	2.	september	2018.	
	

Dansk	Surf	&	Rafting	Forbund	(DSRF)	
DSRF	er	specialforbund	for	al	surf-	og	white	water	sport	i	Danmark	herunder	Stand	Up	Paddle	surfing.	
Forbundet	er	olympisk	forbund	under	Danmarks	Idrætsforbund	(DIF)	og	er	medlem	af	International	Surfing	
Association,	European	Surfing	Association	og	International	Rafting	Federation.	Forbundet	udvikler	
koncepter	og	guidelines,	og	agere	rådgiver	for	klubber,	eventorganisationer,	surfskoler	m.v.	i	hele	landet.	
	
DSRF	har	ca.	3.500	medlemmer	på	landsplan	fordelt	over	godt	50	klubber	og	andre	mindre	
selvorganiserede	miljøer.	Størstedelen	(ca.	80%)	er	SUP	udøvere.		
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Forbundet	afvikler	15-20	events	om	året,	herunder	Danmarksmesterskaber	i	SUP,	surfing,	rafting	og	white	
water	kano	og	kajak,	samt	en	række	tour	events,	herunder	Danish	Surf	Tour	og	Danish	SUP	Tour.	
Udover	de	mange	events	afvikler	forbundet	også	camps,	workshops	og	uddannelser.	
	
På	eliteplan	leverede	DSRF	i	2017	hele	10	EM/VM	medaljer	til	Danmark	og	stod	dermed	for	godt	7%	af	de	
danske	EM/VM	medaljer	totalset	for	alle	idrætsgrene	under	DIF.	

Stand	Up	Paddle	i	København	
SUP	sporten	passer	perfekt	ind	det	urbane	miljø	i	København.	Den	nære	og	tætte	adgang	til	stranden	og	
rent	badevand	er	et	særtegn	for	en	storby,	og	mange	Københavnere	ønsker	at	være	aktive	på	vandet.	
Vandsportsklubberne	i	København	oplever	vækst	i	medlemstal	og	for	Copenhagen	Watersports	(CWS)	
gælder	det	også,	at	klubben	de	seneste	5	år	har	oplevet	en	øget	tilstrømning	af	medlemmer,	som	særligt	
ønsker	at	dyrke	SUP.	

	
Klubben	får	hvert	år	gennem	5-6	åbent	hus	arrangementer	og	deltagelse	i	Kulturhavn	samt	andre	bynære	
begivenheder	flere	tusind	københavnerne	på	vandet,	og	samarbejder	samtidig	med	folkeskoler,	højskoler	
m.v.	som	sikre	at	børn	og	unge	i	København	oplever	glæden	ved	at	være	aktiv	på	vandet.	Klubben	har	et	
tæt	samarbejde	med	DGI	og	er	derfor	også	en	del	af	Den	Blå	Foreningsby	på	Amager	Strand.	Tidligere	er	
CWS	blevet	kåret	som	årets	forening	af	både	Københavns	Kommune	og	DGI	Storkøbenhavn.	
	
Under	Verdensmesterskabet	i	2017	i	København	afviklede	DSRF	og	CWS	eventen	Copenhagen	SUP	Crossing	
(CSC).	Det	blev	den	største	SUP	event	i	Danmark	nogensinde	med	over	250	udøvere	på	vandet	som	padlede	
en	flot	rute	gennem	Københavns	Havn.	Med	CSC	ønskede	DSRF	og	CWS	at	kickstarte	en	årlig	
tilbagevendende	folkelig	begivenhed,	som	nu	i	år	har	fået	navnet	CPH	SUP	Challenge.	Navneændringen	
skyldes	alene	at	vi	ønsker,	at	kunne	tage	flere	forskellige	locations	i	brug	i	og	ved	København	de	kommende	
år.	



2018	DM	SUP	&	Prone	Paddleboarding	+	CPH	SUP	Challenge	
Som	vi	gjorde	det	med	Verdensmesterskabet	i	2017	ønsker	vi	også	med	2018	DM	SUP	&	Prone	
Paddleboarding	+	CPH	SUP	Challenge	at	kombinere	eliten	med	bredden.	Målet	er	at	skabe	en	festlig	folkelig	
begivenhed	og	vi	ønsker	at	understøtte	Københavnernes	lyst	og	muligheder	for	at	komme	på	vandet.	
	
DM	SUP	&	Prone	Paddleboarding	består	af	tre	SUP	discipliner	og	én	prone	disciplin:	
	
Sprint	200	meter	(kun	SUP)	
Teknisk	race	(loops)	2.8-4.0	km	(SUP	+	Prone)	
Langdistance	race	15-17	km	(kun	SUP)	
	
CPH	SUP	Challenge	er	en	5	km.	rute	rundt	om	lagunen	på	Amager	Strand	hvor	alle	kan	være	med.	
	
Som	DM	deltager	kan	udøverne	stille	op	i	følgende	kategorier:	
	
Open	(Men)	
Women	
Junior	(u.	16)	
Master	Men	(+	40)	
Master	Women	(+40)	
Grand	Master	(+50)	
	
Som	CPH	SUP	CHALLENGE	deltager	kan	udøverne	stille	op	i	følgende	kategorier:	
	
Open	(Men)	
Women	
Junior	(u.	16)	
	
Foruden	de	planlagte	discipliner	vil	det	være	muligt	begge	dage	at	komme	på	vandet	ganske	uformelt	
igennem	særlige	”kom-og-prøv”	seancer.	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Program 

Ved	udendørs	events	vil	der	altid	være	visse	vejrforhold	som	kan	påvirke	eventen	og	forsage	ændringer,	
men	vi	forventer	et	program	som	svarer	til	nedenstående.	
	
Lørdag	d.	1.	september:	
	
9.30:	Registrering	(DM)	
10.30:	Surfers	meeting	(DM)	
11.00:	Sprint	
13.00:	Registrering	(CSC)	
14.00:	Lang	distance	(DM)	og	CPH	SUP	CHALLENGE	
17.00:	Præmieoverrækkelse	
17.30:	Grill	(medbring	egen	mad	til	grillen)	(arrangører	sørger	for	salater,	brød	m.v.)	ved	KiteCPH	og	
Kajakhotellet.	
	
Søndag	d.	2.	september:	
	
10.00:	Surfers	meeting	(DM)	
10.30:	Technical	race	(indledende	heats)	
13.30:	Technical	race	(finaler)	
15.30:	Præmieoverrækkelse	
	

Område	

Eventen	afvikles	på	Amager	Strand.	For	at	sikre	de	bedst	mulige	rammer	har	vi	indgået	et	samarbejde	med	
KiteCPH	&	Kajakhotellet	som	ligger	ved	Havkajakvej	2,	2300	KBH	S.	Faciliteterne	er	til	fri	afbenyttelse	for	
deltagerne	og	indebære	bl.a.	adgang	til	bad	og	toiletter,	café,	træterrasse	med	view	over	hele	løbet,	grill	og	
BBQ	aftensarrangement,	adgang	til	leje	af	SUP	boards	m.v.	
	
De	forskellige	discipliner	afvikles	dels	i	lagunen	og	dels	i	det	åbne	hav.	Se	kortet	nedenfor.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 	
	



Kommunikation	og	branding	
Det	overordnet	budskab	for	2018	DM	SUP	&	Prone	Paddleboarding	+	CPH	SUP	Challengeer	er,	at	få	
synliggjort	at	stand	up	paddle	sporten	er	for	alle.	Vi	ønsker	med	eventen	at	samle	alle	aldre,	køn,	nye	og	
erfarne	og	skabe	et	event,	som	er	inkluderende	og	med	til	at	kickstarte	og	vedligeholde	fælleskaber.	
Samtidig	fungere	eventen	som	et	Danmarksmesterskab,	hvor	de	dygtigste	SUP	atleter	i	Danmark	vil	
konkurrere	mod	hinanden.	
	
Eventen	kommunikeres	og	brandes	primært	igennem	online	og	sociale	medier.	Eventen	vil	være	synlig	på	
DSRFs	eventkalender	(www.dsrf.dk/events)	hvorfra	også	tilmelding	foregår.	Derudover	har	eventen	sin	
egen	Facebook	begivenhed:	https://www.facebook.com/events/1804221886328874/	som	også	
promoveres	på	DSRFs	officielle	Facebook	side:	https://www.facebook.com/surfraft/.	Udover	brandingen	på	
de	sociale	medier	promoveres	eventen	igennem	nyhedsbreve	til	forbundets	klubber	og	individuelle	
medlemmer.	
	

	
	

dsrf.dk	

DSRFs	hjemmeside	er	hovedsite	for	forbundet.	Her	får	medlemmer	og	andre	adgang	til	alt	viden	om	
forbundet,	events,	camps,	uddannelser	mv.	I	relation	til	2018	DM	SUP	&	Prone	Paddleboarding	vil	
resultater	gøres	tilgængeligt	på	sitet	og	nyheder	fra	eventen	fremgår	i	nyhedssektionen.	Nyheder	vil	også	
oftest	blive	anvendt	på	sociale	medie	platforme.	
	
Følgende	data	er	relevante	for	kommunikation	og	branding	ift.	DSRFs	hjemmeside	(gældende	for	2017):	
	

• Sessioner:	33.582	(+45%)	

• Brugere:	21.331	(+50%)	

• Sidevisninger:	66.099	(+46%)	
	
Den	angivne	procent	illustrere	stigningen	i	antal	af	sessioner,	brugere	og	sidevisninger	i	forhold	til	2016	og	
underbygger	derved	at	interessen	for	sporten	og	DSRF	vokser	gradvist.	
	

Facebook	

For	DSRFs	officielle	Facebook	side	gælder	følgende	data:	
	

• Følgere/likes	
o DSRFs	hovedsite	følges	af	2.651	personer	

	

• Rækkevidde	for	opslag,	unikke	brugere	



o Udvalgte	opslag	leveres	til	over	15.000	unikke	brugere.	Den	gennemsnitlige	levering	af	
opslag	er	2.599	personer.	

	

• Eksponeringer	for	opslag	
o Udvalgte	opslag	eksponeres	for	ca.	30.000	personer.	Den	gennemsnitlige	eksponering	af	

opslag	er	5.606	personer.	
	

• Interagerende	brugere	(antal	personer	der	kommenterer,	liker,	klikker	m.v.)	
o Udvalgte	opslag	interagere	mere	end	1.000	personer	med.	Den	gennemsnitlige	interaktion	

med	opslag	er	213	personer.	
	

• Antal	organiske	videovisninger	
o Udvalgte	videoer	opnår	op	i	mod	1.700	visninger.	Den	gennemsnitlig	visning	er	676	gange.	

	

Billeder	og	video	
Vi	vil	hyre	en	fotograf	og	en	medieperson	til	dagen	således,	at	dagen	bliver	dækket	med	billeder	og	video.	
Både	billede-	og	videomateriale	vil	være	frit	tilgængeligt	for	Københavns	Kommune	efter	eventen	og	vil	
således	kunne	bruges	i	fremtidig	branding	af	kommunens	generelle	tiltag	og	aktivitets	muligheder.	
	

Presse	og	medier	

Vi	vil	én	uge	før	afvikling	af	eventen	sende	en	pressemeddelelse	ud	til	lokale	og	nationale	medier.	Vi	vil	med	
pressemeddelelsen	samtidig	invitere	de	lokale	medier	til	at	komme	forbi	på	dagen	og	dække	eventen	med	
billeder	og	historier	fra	deltagerne.	
Dagen	efter	eventen	vil	den	lokale	og	nationale	presse	få	tilsendt	en	officiel	pressemeddelelse	som	dækker	
eventen	og	resultater.	

	

Branding	af	Københavns	Kommune	

Der	vil	være	forskellige	muligheder	for	branding	af	Københavns	Kommune	i	forbindelse	med	eventen.	Dette	
afhænger	primært	af	kommunens	leverancer	og	involvering.	Nedenfor	er	derfor	fremsat	en	række	forslag:	
	

• Logo	på	banner	ved	præmie	overrækkelsen	

• Logo	på	Facebook	banner	for	eventsiten	

• Logo	på	eventbeskrivelsen	på	dsrf.dk	hjemmeside	

• Placering	af	Københavns	Kommunes	flag	ved	Amager	Strand	(kræver	at	kommunen	levere	flag)	

• Københavns	Kommune	præsenteres	som	sponsor/bidragsyder	på	Facebook	og	vil	blive	fremhævet	i	
alle	opslag	om	eventen	med	@københavnskommune	

• Københavns	Kommune	fremhæves	som	sponsor/bidragsyder	i	forbindelse	med	pressemeddelelser	
og	artikler	på	dsrf.dk	

	
	
	
	
	
	
	



Budget	
Nedenstående	budget	er	lavet	med	udgangspunkt	i	vores	erfaring	fra	afvikling	af	Danmarksmesterskaberne	
over	de	seneste	5	år.		
	

Enhed	 Antal	 Pris	 Udgift	

Race	Lycras	 100	 140	 14.000	

Sikkerhed	følgebåd,	livredder	mv.	 1	 3.500	 3.500	

Forplejning	frivillige	 1	 2.000	 2.000	

Logi	(eventmanagers)	 1	 1.500	 1.500	

Kørsel	for	eventmanagers	(ca.	1.000	km.)	 1	 3.000	 3.000	

Sponsor	banner	 1	 1.000	 1.000	

Fotograf	 1	 3.000	 3.000	

Video	 1	 5.000	 5.000	

Markedsføring	(primært	SoMe)	 1	 500	 500	

Præmier,	medaljer	mv.	 1	 2.000	 2.000	

Forplejning	deltagere	 100	 75	 7.500	

Instruktører	 5	 1.000	 5.000	

Uforudsete	udgifter	 1	 1.000	 1.000	

	    

Udgifter	i	alt	 	  35.000	

	
Foruden	de	ovennævnte	udgifter	stiller	DSRF	med	eventudstyr	(telte,	bøjer,	musikanlæg,	flag	m.v.)	
til	en	værdi	af	ca.	75.000	kr.	

Finansiering	
DSRF	og	Copenhagen	Watersports	søger	Københavns	Kommune	om	støtte	på	20.000	kr.	til	afviklingen	af	
2018	DM	SUP	&	Prone	Paddleboarding.	
	

Finansiering	 	   

Enhed	 Antal	 Pris	 Udgift	

Deltagergebyr	 50	 100	 5.000	

Københavns	Kommune	 1	 20.000	 20.000	

DSRF	 1	 5.000	 5.000	

Copenhagen	Watersports	(instruktører)	 1	 5.000	 5.000	

	    

Indtægter	i	alt	 	  35.000	

	    

Balance	 	   

Total	 	  0	
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